
U C H W A Ł A   NR XXXIV/325 /2016
RADY  MIASTA  STAROGARD  GDAŃSKI

z dnia 30 listopada 2016 r.

w  sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego   dotyczącego  zbiorowego 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2016 r., poz. 446 z późn.zm.1) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2   ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r., Nr 139 z późn. zm. 2) 
uchwala się, co następuje:

§  1.  Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  
wzajemnego powierzenia zadań własnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański i Gminy  
Starogard  Gdański  dotyczących   zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  
odprowadzania ścieków.

§ 2 .  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski 
                                                                                     

1 zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U z 2016r. poz. 1579.
2 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2015r. poz. 1893 oraz z 2016r. poz. 1250.



UZASADNIENIE 

W celu uregulowania spraw formalnych  związanych ze wzajemnym powierzeniem prowadzenia 
zadań   własnych  gmin  zachodzi  potrzeba  uregulowania   zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i 
zbiorowego odprowadzania ścieków .
Obecnie część mieszkańców Gminy Miejskiej Starogard Gd,. w zakresie wod-kan jest obsługiwana 
przez  Gminę Starogard  Gd.  (GZUK),  natomiast  część  mieszkańców Gminy Starogard  Gd.  jest 
obsługiwanych w zakresie wod-kan przez Gminę Miejską Starogard Gd. (PWIK Star-Wik  Sp z o.o. 
Starogard Gd.). 
Art.  3  ust.  2  pkt  2    ustawy z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu  w  wodę  i 
zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  daje  możliwość  zawarcia  porozumienia  międzygminnego 
ustalającego zasady  wzajemnego prowadzenia tych zadań. 
W związku z powyższym zasadnym jest wyrażenie zgody na zawarcie stosownego porozumienia 
które  da możliwość powierzenia zadań własnych w/w gminom. Jest to uzasadnione zarówno ze 
względów funkcjonalnych, logistycznych oraz ekonomicznych. 
Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy  Miejskiej Starogard Gdański. 


	                                                                                     

